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	 Gözlem Yaparken Nelere 
	 Dikkat Etmemiz Gerekir?
	Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı 
dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi 
toplamaya çalışmaktır. 

	Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin 
bir kuşu gözlemliyorsak, kuşun çıkardığı sesi 
duymaya çalışır, nasıl göründüğünü inceler, nasıl 
hareket ettiğini izleriz. 

	Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, 
saat, büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan 
yararlanabiliriz. Gözlem sonucunda elde ettiğimiz 
bilgileri, gözlemin yapıldığı yeri ve zamanı 
unutmamak için not edebiliriz. Ayrıca gözlemimizi 
yazdığımız kâğıda çektiğimiz fotoğrafları, 
çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem sırasında 
topladığımız şeyleri yapıştırabiliriz. 

Geri Dönüşümde Dikkatsizlik
Maalesef yaptığım gözlemler sonucu geri 
dönüşüme toplumun bir kısmı tarafından 
önem verilmediğini gördüm. Bazı insanlar 
geri dönüşüme atılması gereken atıkları 
normal çöpe atıyor ve bu yüzden de israf 
oluyor. Hâlbuki o atıkları bir kenara ayırmak 
onlara bir şey kaybettirmez, aksine tüm 
dünyaya bir şeyler kazandırır. Bir diğer 
dikkatsizlik yapılan konuysa bazı atıkların 
yanlış yere atılması. Bazı insanlar geri 
dönüşüm kutularını normal çöp gibi kullanıp, 
bir atığı yanlış yere atabiliyor. Örneğin 
karton bardakta bir şey içen biri, bu bardağı 
içerisindeki plastik kaşıkla birlikte “kâğıt” 
bölümüne atıyor. Günümüzde bu atıklar 
ayrıştırılabilse de onları ayırmak için daha 
fazla enerji tüketiliyor. Aslında herkes 
ufak şeyler yapsa ve bunlara dikkat ederek 
geri dönüşüme katkıda bulunsa bu gezegen 
korunmuş olur. 

Begüm Atay 
Özel Bahçeşehir Ortaokulu / 6-B / Balıkesir

Geri Dönüşüm
Ben ilkokuldayken geri dönüşüm için kapak 
topluyorduk. Bu kapaklar sayesinde bir 
çocuğa tekerlekli akülü sandalye aldılar. 
Hem biz mutlu olduk, hem de sandalye alınan 
o çocuk… Ortaokula geçtim, şu anda da 
okulumuzda pil için geri dönüşüm kutusu 
var. Elime geçtikçe bitmiş pilleri oraya 
atarım, böylece hem zaman hem de paradan 
tasarruf etmiş oluruz. Bir de kâğıtlar için 
geri dönüşüm kutuları var. Ben de bazen 
unutuyorum ama aklıma geldikçe atıyorum. 
Bu sayede çok ağaç kesilmez. Biz de atalım, 
faydalı olalım. 

Umut Sevdiyar 
Ilgaz Fatih Sultan Mehmet Ortaokulu / 6-B / Çankırı

Dengeyle ilgili gözlem notlarınızı 10 Mayıs 
2018’e kadar elimizde olacak şekilde 
göndermenizi bekliyoruz. Gözlem notlarınız 
arasından seçeceklerimizi Haziran 2018 
sayımızda yayımlayacağız.

Bu sayımızda geri dönüşümle ilgili gözlem 
notlarınıza yer veriyoruz.

Geri Dönüşüm Profesörü
Merhaba arkadaşlar, geri dönüşümle ilgili 
gözlemimi sizinle paylaşmak istiyorum. 
Hepimizin dolabında giymediğimiz, küçük 
gelen kıyafetlerimiz vardır değil mi? İşte 
benim annem onları ya ihtiyacı olan birine 
verir ya da onlardan yeni bir şey üretir. 
Mesela kot etekten bana harika bir 
spor çantası yapmıştı. Kalın kumaşlı bir 
yelekten de kalemlik dikmişti. İkisini de hâlâ 
kullanıyorum. Yani sizin anlayacağınız benim 
annem tam bir geri dönüşüm profesörüdür.
Daha anlatmadığım çok şey var. Mesela 
artan iplerden ponpon yaparak kız 
kardeşim için oyuncak ya da toka yapar. 
Birçok insanın çöpe attığı şeyler annemin 
gözünde nadide birer parçadır. Kendi 
giymediği kıyafetleri de süsleyerek yine kız 
kardeşime elbise yapar. Benden bu kadar, 
sayfada diğer arkadaşlarıma da yer kalsın. 
Çöp yığınlarıyla dolu olmayan bir dünyada 
buluşmak üzere.

Ömer Faruk Kayabaş 
Şehit Mehmet Şenol Çiftçi İmam Hatip Ortaokulu / 5-K  / Hatay 
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